2025 年 2 月 28 日

各 位

会 社 名 ヒロタグループホールディングス株式会社

代 表 者     代表取締役社⾧  明瀬 雅彦

（コード番号 3346 名証ネクスト）

問合せ先       経営管理室⾧ 蜂谷 和則

TEL:03-6279-4887

第三者割当増資の払込完了並びにその他の関係会社及び親会社の異動並びに

資本金及び資本準備金の減少（減資）に関するお知らせ

 2025 年 2 月 21 日開催の臨時株主総会において、第三者割当による新株式の発行並びに

資本金及び資本準備金の額の減少が可決され、第三者割当増資による株式の発行につきま

して、割当先より全株式の払込があり、これに伴いその他の関係会社及び親会社の異動並び

に資本金及び資本準備金の減少の効力が発生いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

Ⅰ．第三者割当増資の払込完了

１．発行概要

 （１）募集株式の種類及び数  普通株式 8,721,000 株

 （２）募集株式の払込金額   １株につき 86 円

 （３）払込金額の総額     750,006,000 円

 （４）増加する資本金及び資本準備金の額

                増加する資本金の額  ：375,003,000 円

増加する資本準備金の額：375,003,000 円

 （５）募集または割当の方法  第三者割当の方法による。

 （６）割当先及び割当株式数  株式会社ＡＳＨＤ 8,721,000 株

 （７）払込日         2025 年 2 月 28 日

２．本第三者割当増資による発行済株式総数及び資本金の推移

   増資前発行済株式総数 17,585,253 株（増資前資本金 238,600,000 円）

   増資による増加株式数  8,721,000 株（増加資本金  375,003,000 円）

   増資後発行株式総数  26,306,253 株（増加後資本金 613,603,000 円）

Ⅱ．その他の関係会社及び親会社の異動

 １．その他の関係会社及び親会社の異動

 本第三者割当の割当先である株式会社ＡＳＨＤは、本第三者割当により、当社普通株

式 17,321,000 株（本第三者割当後の総議決権数に対する保有割合 65.85％）を保有す

ることとなり、新たに当社の親会社となりました。

２．異動日

2025 年 2 月 28 日

Ⅲ．資本金及び資本準備金の減少

 １．減少する資本金及び資本準備金の額

資本金及び資本準備金の額を、本第三者割当により増加する資本金及び資本準備金

に加え、資本金を 138,600,000 円減少、資本準備金を 113,600,000 円減少し、減少後の

資本金は 100,000,000 円、資本準備金は 25,000,000 円となります。

 ２．効力発生日

   2025 年 2 月 28 日

  以上